
Servisní smlouva
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujíckh zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

Č. 775SDl22/05/30

Zhotovitel: obchodní firma: PCS spol. s r.o.
sídlo: Na Dvorcích 122/18, Praha 4, PSČ: 140 00
IČ: 00571024
DIČ: CZ00571024
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu
v Praze, oddíl C, vložka 527
zastoupená: Ing. Richardem Ecksteinem, jednatelem

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., Praha 4
číslo účtu: 9252802/0800

Objednatel: obchodní firma: Obvodní soud pro Prahu 5
sídlo: Hybernská 1006/18, Praha 1, 110 00
lČ: 00024422
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného
zástoupená l za společnost jednají - Mgr. Lenka Eliášová, předsedkyně soudu

Bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 5020051/0710
odpovědný pracovník pro styk s pracovníky zhotovitele:

kontakt pro zasňáni faktur:

Článek 1
Předmět smlouvy

a) Předmětem této smlouvy je zajištění komplexní technické péče o rentgen na zavazadla
RAPISCAN 520 B v.č. 60313N01 a průchozí detektor kovu METOR 200 v.č. 4101105

(dále jen zařízení)

umístěné v objektu Hybernská 1006/18, Praha 1 , 110 00,

b) Komplexní technická péče o zařízeni bude poskytována v rozsahu:

poskytování technické podpory 24h/7dnU365dni/rok prostřednictvím telefonního čísla
Rapiscan Hotline "420 739 686 594
hlášeni servisního požadavku na Rapiscan Helpdesk https://podpora.pcs.cz/rapiscan
provádění servisních prohlídek lx ročně VC. měřeni vyzařování rtg. záření v okoh
zařízení

c) - jedenkrát ročně pravidelná revize rentgenů pro zavazadla RAPISCAN 520 B v.č.
60313N01 :
- Kontrola na základě vyhlášky SÚJB a měřeni dávkového ekvivalentu 10 cm od krytu

přístroje,
- Kontrola a napnuti včetně vyvážení dopravníkového pásu,

1



- Konzervace mechanických částí
- Kontrola ochranných obvodů vysokého napětí
- Kontrola stavu snímačů uvnitř inspekčního tunelu a jejich vyčištění,
- Kontrola signalkace,
- Revize dle ČSN 33 1610

d) jedenkrát ročně pravidelná revize průchozího detektoru kovů METOR 200 v.č. 4101105
- Kontrola kompozice kontrolního pracoviště pro minimalizaci rušivých vlivů,
- Test systému průchozího detektoru
- Kontrola nulování registru chybového hlášení. Vyčištění vnitřních a vnějších částíprůchozího detektoru, revize dle ČSN 33 1610

Zhotovitel předá objednavateli revizní zprávy, závěry kontrol včetně hlášeni o stavu a
dosahovaných parametrech zařizeni s uvedenými výsledky měření v písemné formě nejpozději do
14 dnů od ukončení pravidelné revize.

Článek 2
Cena

a) Za komplexní technickou péči dle ČI. l bude Zhotovitelem účtována Objednateli roční paušální
částka ve výši:

6 080,- Kč bez DPH
(slovy šest tisíc osmdesát korun českých)

K ceně takto stanovené bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovÍdajicí zákonné
úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Zhotovitel vystaví fakturu-daňový doklad na 100% výše uvedené částky se splatnosti 14 dní
a to v pravidelných termínech lx ročně.

b) V návaznosti na předchozí odstavec musí faktura dále obsahovat:
- obchodní jméno a adresu účtujÍcÍho, jeho daňové a identifikační číslo,
- obchodní jméno, adresu, číslo účtu a identifikační kód peněžního ústavu, na který mábýt účtovaná částka převedena,
- vlastní číselné značení,
- datum vystaveni a termín splatnosti,
- která část předmětu je účtována - v členění dle názvu a množství zboží či práce (neboodkaz na příslušný dodací list, předávací protokol, servisní zprávu apod.),
- účtovaná částka v členěni: cena bez DPH, výše daně, cena celkem.

c) Cena za práci při opravách závad vzniklých při provozu zařIzenI dle ČI. I. odst. a), na výzvu
objednatele se bude řídit dle platného ceníku servisních prací PCS spol. s r.o., divize
Rapiscan. Aktuální základni sazby k datu podpisu této smlouvy jsou 1 600,- Kč/h a 20,-
Kč/km (bez DPH).

d) Mimo pracovní dobu (pracovni dny 8.00 - 16.00) budou základní sazby navýšena o 50%,
ve dnech pracovního volna, pracovního klidu a o státem uznaných svátcích budou základní
sazby navýšeny o 100%.

Článek 3
Doba plněni

a) Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců počínaje dnem podpisu smlouvy.
b) Smluvní strany mohou vypovědět tůtQ smlouvu pouze písemnou výpovědi. výpovědní lhůta

je jednoměsÍční, která začíná plynout prvním dnem měsíce, nás|edujÍcÍho po dni doručení

Servisní .: ' 'I. ',." . 2



výpovědi druhé smluvní straně.

Článek 4
Platební podmínky

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré zákonem stanovené náležitosti, je
objednatel oprávněn takový daňový doklad vrátit zhotoviteli k provedeni opravy. V takovém případě
se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného
daňového dokladu objednateli.

Článek 5
Povinnosti smluvních stran

1.Objednatel je povinen umožnit přístup zhotoviteli do všech prostorů, kde je instalovaná instalace,
za účelem odstranění nahlášeni poruchy nebo provedeni servisní prohlídky.

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění smluvní činnosti zhotovitele. zjisti-li , že
zhotovitel provádí servis v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel
odstranil bezplatně a bezodkladně vady z této činnosti, a činnost prováděl bezvadně.

3. Práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převádět
na třetí stranu.

Článek 4
Závěrečná ustanoveni

a) Zhotovitel je povinen zajišt'ovat technickou péči dle ČI. l, v termínu dohodnutém
s Objednatelem a provést o ní zápis do provozního deníku.

b) Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli zajištění technické péče dle ČI. I, v termínu
dohodnutém se Zhotovitelem a potvrdit její provedení v provozním deníku.

C) Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy, týkající se
vlastní spolupráce a vnitřní záležitosti smluvních stran, pokud by jejich zveřejněni mohlo
poškodit druhou stranu.

d) Smlouvu lze doplňovat a měnit pouze písemnými dodatky, takto označovanými a číslovanými
vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

e) Zhotovitel se zavazuje nesdělovat nikomu informace souvÍsejÍcÍ s činností objednatele, o
kterých by se náhodně dozvěděl. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že tyto informace jsou
pro nepovolané osoby označeny jako utajované.

f) Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku a předpisů prováděcích.

g) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní
strana.

h) Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru smluv
v rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb o o zveřejnění dle dalších předpisů.
Zveřejnění zajistí objednavatel.

i) V případě prodlení se zásahem může Objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,05% z ceny dle ČI. Il za každý den prodlení.

3



j) V případě prodlení s platbou je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05% z ceny dle ČI. ll za každý den prodlení.

k) Sankce nebudou uplatňovány v případě prodlení způsobené vyšší mocí.

l) Zaplacením pokut není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně požadujicí
zaplaceni smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek
této smlouvy, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty.

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

V Praze dne ...G.:...06,..?022

Mgr. Lenka Eliášov"
předsedkyně sou

Za Objednatel

31-05-2022
V Praze dne...............

Ing. Richard Eckstin
jednatel společnosti

Za Zhotovitele 1"a '"= "'
f · ·, . ., . l.m =

.'-aspol. S t: O.
Na Ď¥cNdch 18, 140 00 Praha4

Servisní smlouva 4


